

یادداشت

احیای روابط ایران و مصر و چند نکته



احمد دستمالچیان

تحلیلگر مسائل خاورمیانه

روابط ایران و مصر طی دهه های مختلف دستخوش تغییر و تحول بوده و در طول زمان نیز دارای افت و خیزهای زیادی بوده است. چنانکه گاهی اوقات روابط بین دو کشور تیره می شده و در برخی اوقات نیز طرفین تا حدی به هم نزدیک می شدند، اما پس از ماجرای کمپ دیوید نشان داده اند که با کامل قطع شد. با این حال پس از انقلاب نیز برای احیای روابط شاهد برخی تحولاتی بودیم و بر حسب شرایط روابط افت و خیزهایی داشته است. اما الان در شرایط فعلی شاهدیم که مجموعه عربی با توجه به تحولات منطقه و مسائلی که در درون جامعه عربی اتفاق می افتد تمایل نشان داده اند که با جمهوری اسلامی ایران رابطه بهتری داشته باشند. از جمله عربستان سعودی که ۷ سال روابط خود را با ایران قطع کرده بود با واسطه چینی ها مجدداً رابطه خود را با ایران برقرار کرده و از سر گرفته اند. امارات متحده عربی نیز بر همین مبنا روابط خود را با ایران احیا و گسترش داده است. این در حالی است که در این مجموعه عربی مصر بارها ابراز تمایل داشته که یک رابطه بهتری با جمهوری اسلامی ایران داشته باشد که دو کشور بتوانند از مسیر روابط سیاسی و دیپلماتیک بسیار بیشتر و بهتر به روابط دو جانبه بپردازند. چنان که در همین مسیر طی ماه ها و سال های گذشته طرفین در مجامع مختلف در راستای ارتباطات سیاسی و اقتصادی با هم مذاکره کردند و توافق نظر. اتفاقاً اخیراً نیز پس از انتخابات مصر و به قدرت رسیدن مجدد آقای عبدالفتاح السیسی، آقای رئیسی، رئیس جمهور کشورمان طی یک تماس تلفنی ضمن تبریک پیروزی به وی در انتخابات از احیای روابط دو جانبه دو کشور نیز سخن گفت. باید اذعان داشت اینها مسائل جدیدی است که در روابط تهران و قاهره پس از سال ها در حالی اتفاق افتاد است و با توجه به اینکه در سطوح مختلف در مورد لزوم برقراری روابط صحبت می شود این احتمال وجود دارد که یخ روابط شکسته شود و طرفین پس از سال ها به احیای روابط برسند. از طرف دیگر با توجه به اینکه این امر از اهمیت بالایی برخوردار است که دو کشور مهم و اسلامی ایران و مصر روابط خوبی باید یکدیگر برای حل مشکلات جهان اسلام داشته باشند بچاست که روابط در سطح مناسبی برقرار شود. از طرف دیگر با توجه به ظرفیت های اقتصادی و تجاری که می تواند میان تهران و قاهره شکل بگیرد می توان از احیای روابط این دو کشور پس از ۴ دهه استقبال کرد. به نظر می رسد که احیای روابط ایران و مصر پس از از سرگیری روابط تهران و ریاض پس از هفت سال می تواند یکی از مهم ترین اتفاقاتی باشد که در منطقه رخ می دهد چرا که پس از عربستان، مصر بزرگترین کشور عرب منطقه است که ایران می تواند با احیای روابط با این کشور مواهب و ثمرات زیادی از این روابط به دست آورد.

خبر

سخنگوی شورای نگهبان:

مدعیان رد صلاحیت افراد مدرک ارائه کنند

هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در گفت وگویی تفصیلی به بیان نکاتی درباره شایعات رد صلاحیت حسن روحانی، بیانات رهبر انقلاب درباره مشارکت در انتخابات و انتخابات مجلس دوازدهم توضیحاتی ارائه کرد.

ت درباره عدم احرازها گاهی انتقاداتی مطرح می شود که چرا عدم احراز اعلام می شود. آیا امسال هم افرادی تحت عنوان عدم احراز مشاهده خواهیم کرد؟

پرسش این سه وضعیت تأیید صلاحیت، عدم تأیید صلاحیت و عدم احراز را پیش بینی کرده است. این ها هر کدام به جای خودشان طبیعتاً معنایی دارند و قابل استفاده هستند. فردی که شرایط را داشته باشد تأیید و فردی که شرایط را نداشته باشد عنوان عدم تأیید و عدم تعلق می گیرد. گاهی اوقات برخی از موارد قابل شناسایی نیستند، یعنی هیچ اطلاعاتی نسبت به فرد وجود ندارد و علی رغم تلاش برای شناسایی آن فرد هیچ اطلاعاتی نسبت به آن فرد به دست نمی آید یا گاهی بین ادله تعارض پیش می آید، تعارضی که قابل حل نیست لذا نمی توان فرد را رد یا تأیید صلاحیت کرد که در اینجا عنوان عدم احراز تعلق می گیرد. البته ما باید تمام تلاشمان را برای احراز صلاحیت داوطلب انجام دهیم. اینکه وقت نداشته باشیم و تمام تکلیف این پذیرفته شدنی نیست. شورای نگهبان تمام تلاش را انجام می دهد و اگر واقعاً قابل شناسایی نباشد عنوان عدم احراز به فرد داوطلب تعلق می گیرد. یک نکته دیگر اینجا وجود دارد و نسبت به چهره هایی که شناخته شده هستند و از قبل تأیید صلاحیت شده اند آن ابهام عدم شناخت نسبت به ایشان وجود ندارد و طبیعتاً عنوان عدم احراز موجه نیست. اگر چنین افرادی شرایط را دارند باید تأیید صلاحیت شوند و اگر شرایط را ندارند باید رد صلاحیت شوند.

میاحتی درباره آقای روحانی در فضای مجازی مطرح می شود. آیا این مباحث صحت دارد؟

این مباحثی که درباره بررسی صلاحیت خیرگان مطرح می شود و این اخباری که من در فضای مجازی و برخی رسانه ها می شنوم، واقعاً برای من هم ناگهانی دارد. شورای نگهبان در حال برگزاری آزمون نسبت به افرادی است که باید از آنها آزمون گرفته شود. زیرا اعضای فعلی و سابق خیرگان و کسانی که یک بار آزمون را قبول شده اند، طبیعتاً بر اساس قانون نیاز به آزمون مجدد ندارند و هنوز وارد بررسی صلاحیت خیرگان نشده اند و بعد از اتمام مباحث آزمون کم کم بررسی صلاحیت ها آغاز خواهد شد تا آن موقع هم زمان وجود دارد. از آنجاکه این اخبار مبتنی بر فضولت برخی اشخاص قرار می گیرد، اگر عزیزان مستندات و منبع خود را ذکر کنند، شاید برای مردم موضوع شفاف تر باشد.

رئیس جمهور:

دولت نه نامزد در انتخابات خواهد داشت و نه از نامزدی حمایت می کند



آرمان ملی: رئیس جمهور در جلسه مشترک هیات دولت با استانداران، یکی از مهم ترین کارهای پیش روی دولت و مدیران استانی را زمینه سازی برای برگزاری انتخاباتی مشارکتی، رقابتی، امین و سالم دانست و گفت: همه مدیران دستگاه های اجرایی به ویژه استانداران، فرمانداران و بخشداران وظیفه دارند زمینه برگزاری رقابت انتخاباتی را به گونه ای فراهم کنند که هیچ گروه سیاسی، حزب، جریان و عموم مردم در معرفی یا انتخاب نامزدهای مورد نظر خود احساس محدودیت نداشته باشند. سید ابراهیم رئیسی هدف مشترک و نهایی مجموعه اقدامات دولت و همچنین احزاب و گروه های سیاسی در زمینه انتخابات را افزایش امید در جامعه و ایجاد شور و رغبت برای مشارکت در انتخابات دانست و افزود: قطعا مجموعه رأی مردم را حق الناس می داند و نسبت به حفظ حقوق مردم و امانداری از رأی آنها توجه ویژه و جدی دارد. رئیس جمهور با بیان اینکه ایده آل دولت در انتخابات پیش رو، شکل گیری مجلسی قوی است، اظهار داشت: مجلس قوی در کنار دولتی قوی ایرانی قوی را شکل خواهند داد. رئیس جمهور ادامه با تأکید بر اینکه مجموعه دولت و دستگاه های اجرایی در انتخابات پیش رو هیچ نامزد یا لیست انتخاباتی نخواهد داشت و از هیچ نامزد و لیستی نیز حمایت نخواهد

پیگیری پروژه های ملی از مرکز، «لزوم آگاهی و اطلاع مدیران استانی از تصمیماتی که نیاز به تنویر و اقعان سازی افکار عمومی دارند»، «پایبندی و تعهد وزرا و مدیران مرکز نسبت به اجرای مصوبات دور اول و دوم سفرهای استانی»، «تحقق آمینتی غذایی در تهیه کالاهای اساسی، با نگاه ویژه نسبت به ظرفیت تولیدی استان ها»، «اهتمام مدیران استانی نسبت به پیگیری پرداخت تسهیلات ازدواج، مسکن و اشتغال»، «تأکید بر همکاری و تعامل متقابل هر چه بیشتر وزرا و استانداران»، «پیگیری ویژه توسعه و ارتقای وضعیت جزایر جنوبی کشور»، «توجه جدی به صرفه جویی در، ساخت و سازهای دولتی با بهره از سالن سازی های غیرضرور در ساختمان های دولتی» و «ارزیابی میزان اثربخشی مشوق های قانون جوانی جمعیت در افزایش جمعیت کشور»، «دیگر محورهای مهم سخنان رئیس جمهور در نشست مشترک هیات دولت با استانداران بود. رئیس ضمن تأکید بر ضرورت مقابله با بوروکراسی پیچیده و خسته کننده در ادارات و سازمان های دولتی، از مدیران دستگاه های اجرایی خواست با رویکرد تحولگرایانه و جهادی اولویت های کشور را پیگیری و تحقق اهداف دولت در گره گشایی از مشکلات کشور را به صورت مجدانه در دستور کار خود داشته باشند.

توصیه اکید مدیریت زمان به استانداران، وزیر کشور و رئیس سازمان اداری و استخدامی را نیز مکلف کرد، اطلاعات اینگونه جلسات را جمع آوری، بررسی و نسبت به کاهش یا حذف آنها اقدام کنند. «ضرورت اخذ نظر استانداران در تخصیص اعتبارات استانی»، «پیگیری مهار تورم به عنوان یکی از اولویت های مهم دولت»، «لزوم بررسی راهکارهای متمرکز نمودن تسهیلات مسکن در بانک مسکن و مکلف کردن بانک های خصوصی به ارائه تسهیلات برای توسعه استان ها»، «واگذاری اختیارات در اجرای قانون مولدسازی به استانداران، با هدف ایجاد انگیزه در مدیران استانی برای پیگیری رفع مشکلات زیرساختی استان ها»، «پرداخت وجوه مربوط به مسئولیت های اجتماعی دستگاه های اجرایی با اطلاع و نظارت استانداران»، «بهریز از اطلاله تصمیم گیری ها در مرکز برای جلوگیری از تزلزل مدیریتی در استان ها»، «واگذاری پروژه های استانی و منطقه ای به استان ها و

«آرمان ملی» از تلاش رسانه ها برای اختلاف افکنی میان اصلاح طلبان گزارش می دهد؛

«اختلاف تئوریک» دستمایه «اختلاف افکنی» تندروها

اختلافات تئوریک است، رویان سازید

در بدترین حالت جبهه اصلاحات تصمیمی برای شرکت در انتخابات نگرفت و در هیچ احزابی روسای جبهه اعلام نکردند که سیاست آن ها در انتخابات تحریم است. از این منظر جریان اصلاحات به علت اینکه زمینه را برای فعالیت خود در انتخابات با توجه به سیاست یکدستی قوا از سوی حاکمیت در مورد انتخابات سکوت کرده است. هیچ جاقویی هم از سوی سران اصلاحات و اصلاح طلبان جامعه محور زیگولوی اصلاح طلبان صندوق محور قرار نگرفته است که در انتخابات نباید ثبت نام کنید و حتی برخی از اعضای احزاب اصلاح طلب که به جامعه محوری معتقدند در انتخابات پیش ثبت نام کردند. از این منظر باید گفت اختلافات درون جبهه اصلاحات کاملاً طبیعی و تئوریک است و نیازی نیست که اهالی مشرق از کاه کوه بسازند و اختلافات تئوریک را اختلاف واقعی و عملی نشان دهند و اعلام کنند که احتمال انحلال جبهه اصلاحات به علت اختلافات وجود دارد. جبهه اصلاحات خود محصول نزدیکی تفکر اصلاح طلبان در سطوح مختلف است و اصلاح طلبان آنقدر به توسعه یافتگی تشکیلاتی دست یافته اند که بر سر اختلافات تحریف دست به انشعاب تفرقه افکن زنند.

تئوریک کردن کار اصولگرایان است؛ فرافکنی تکنید تلاش یاداری ها به رهبری رسانه های سایت دولوپس مشرق برای ایجاد تفرقه بین اصلاح طلبان درحالی است که همین چند روز قبل بود که محمدرضا باهنر فعال سیاسی اصولگرا از احتمال ارائه دو لیست در تهران از سوی احزاب نزدیک به اصولگرایان خبر داد. ضمن اینکه اصولگرایان آنقدر اختلافات فاحش دارند که حتی برخی از بزرگان منسوب به این جریان را از گردونه فعالیت سیاسی خارج کردند. علی لاریجانی، ناطق نوری، علی مطهری، یزیشکیان و افراد نزدیک به این طیف سیاسی روزگاری در میان جمع

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ایران از امروز عضو گروه بریکس است

کریم بیان به تمامی تعهدات خود در چارچوب معاهده عدم اشاعه و موافقتنامه معاهده جامع پایبند بوده و هست و از زمان اجرای برجام تاکنون ایران در صدر لیست کشورهایی بوده که بیشترین بازرسی ها توسط کارشناسان و بازرسان آژانس انرژی اتمی از فعالیت های آن صورت گرفته است. درباره اظهارات اخیر مطرح شده از سوی آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: ما در این ارتباط اعلام موضع کرده و بارها نیز اعلام

آرمان ملی - احسان اسقایی: چندی است اختلافات تئوریک اصلاح طلبان «صندوق محور» به رهبری حزب کارگزاران سازندگی و با همراهی حزب اتحاد ملی و ندای ایرانیان با بخشی دیگر از اصلاح طلبان پیشرو یعنی حزب اتحاد ملت، مجمع ایثارگران که گفتن «جامعه محوری» را در درون جبهه اصلاحات دنبال می کنند به دستمایه رسانه های مخالف اصلاحات تبدیل شده است. به طوری که مشرق سایت نزدیک به اصولگرایان در این ارتباط نوشت: «در صورتی که برآوردهای اصلاح طلبان برای شرکت در انتخابات و ائتلاف با میانه روها مثبت از آب درآید به نظر می رسد که به زودی جبهه اصلاحات دو شقه شده و برخی از احزاب چون اتحاد ملت، مجمع ایثارگران و احزاب اقماری نزدیک به خاتمی به سوی تحریم و برخی دیگر چون کارگزاران، ندای ایرانیان و اعتماد ملی به سوی هم پیمانی سیاسی با اعتدالی ها حرکت خواهند کرد، این وضعیت تکلیف جناح چپ را مشخص کرده و به نظر اصلاح طلبان با انحلال جبهه اصلاحات به سوی تشکیل یک سازوکار سیاسی - انتخاباتی جدید خواهند رفت.»

تلاش سایت مشرق برای اختلاف افکنی بین اصلاح طلبان از عدم اطلاع آنها از شرایط درون جبهه اصلاحات نشأت می گیرد. اصلاح طلبان بعد از سال های اختلاف پیرامون نهادهای بد نام شورای عالی اصلاحات و بعداً جبهه اصلاحات به رهبری محمد خاتمی گرد هم آمدند و به صورت واحد با وجود اختلافات تئوریک نسبت به ارائه لیست و سیاست گذاری های واحد جریان اصلاحات اقدام کرده اند. مصاف بر اینکه اختلاف افکنان به دنبال آن هستند که حزب اتحاد و احزاب اقماری همراه در جبهه اصلاحات را به تحریم انتخابات محکوم کنند. این درحالی است که

سه شنبه

۱۳۰۲۰۱۰۲۱۴

armanmeli.ir

سال پنجم

شماره ۱۷۳۵

۱۹ جمادی الثانی ۱۴۴۵ هجری قمری ۲۰۲۴

کوتاه

موافقت رهبر انقلاب با سمت جدید سر لشکر صفوی

با موافقت مقام معظم رهبری سردار سرلشکر رحیم صفوی به عضویت شورای راهبردی روابط خارجی درآمد. سردار سرلشکر «سید یحیی رحیم صفوی» مشاور و دستیار عالی فرمانده کل قوا، با موافقت مقام معظم رهبری به عضویت شورای راهبردی روابط خارجی درآمد و مسئولیت کمیسیون دفاعی - امنیتی این شورا را برعهده گرفته است. پیش از این سردار «حسین دقان» این مسئولیت را بر عهده داشت که با توجه به انتصاب او به ریاست بنیاد مستضعفان، سرلشکر صفوی جایگزین سردار دقان شد.

سلامت مالی

رئیس شورای اتلاف نیروهای انقلاب گفت: از نظر ما سلامت اخلاقی و مالی نمایندگان به همان اندازه اهمیت دارد که مشارکت در انتخابات مهم است. غلامعلی حداد عادل در جلسه شورای مرکزی ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی با اشاره به بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب در خصوص لزوم افزایش مشارکت مردم در انتخابات اسفندماه، به بیانیه شورای ائتلاف اشاره و مأموریت جدی نیروهای ائتلاف در سراسر کشور را تلاش برای عملی کردن خواسته رهبر معظم انقلاب بیان کرد. وی با بیان اینکه میزان اهمیت مردم در انتخابات مستقیماً در امنیت و اقتدار کشور نقش مهم و اساسی دارد، گفت: در مرحله بعد انتخاب افرادی که با شناخت درست و برنامه مناسب، مشکلات کشور را شناخته و برای حل آن برنامه ریزی کنند اهمیت اصلی را دارد. رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب به مدت زمان باقی مانده تا اعلام رسمی اسامی تأیید صلاحیت شدگان انتخابات توسط شورای نگهبان اشاره کرد و گفت هر بار پس از اعلام نتایج، اصلاح طلبان و برخی جریان های سوء استفاده گر نوک حملات خود را به سمت شورای نگهبان برده و به خاطر عدم تأیید برخی افراد به این مجموعه انقلابی حمله می کنند اما مردم باید بدانند که نباید در بررسی صلاحیت ها برای ورود به مجلس غفلت و با هیچ بهانه ای نمی توان از ضوابط قانونی و شرعی عبور کرد.

پست جدید دانش جعفری

محمدرضا فرزین طی حکمی دکتر داود دانش جعفری اقتصاددان را به سمت مشاور عالی رئیس کل بانک مرکزی منصوب کرد. محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی در مراسم معارفه داود دانش جعفری با اشاره به سوابق علمی و اجرایی وی در دوره های مختلف و همچنین تسلط وی بر قانون جدید بانک مرکزی گفت: قطعا از تجربیات ایشان برای اجرایی کردن هر چه بهتر قانون جدید بانک مرکزی و استفاده از ظرفیت های آن برای پیشبرد اهداف اقتصادی کشور در بانک مرکزی استفاده می شود. داود دانش جعفری که عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی است، هم اکنون دبیر کمیسیون اقتصاد کلان مجمع تشخیص مصلحت نظام بوده و پیش از این مسئولیت هایی از جمله وزیر امور اقتصادی و دارایی در دولت نهم، مشاور اقتصادی وزیر بهداشت دولت یازدهم، ریاست کمیسیون اقتصادی مجلس هفتم، نایب رئیس کمیسیون تلفیق برنامه سوم و نایب رئیس کمیسیون اقتصادی دوره پنجم مجلس شورای اسلامی، ریاست بنیاد مسکن در دهه هفتاد و عضویت در شورای پول و اعتبار را در کارنامه سوابق اجرایی خود برعهده داشته است.

آمدگی ۱۵۰ هزار نفر برای اعزام به عمره

در نشست شورای برنامه ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت اعلام شد که تاکنون حدود ۱۵۰ هزار نفر برای اعزام به عمره اعلام آمادگی کرده اند. در این نشست که امروز به ریاست حجت الاسلام و المسلمین سید عبدالفتاح نواب نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت برگزار شد، سید عباس حسینی رئیس سازمان حج و زیارت با اعلام این مطلب، افزود: تاکنون برای ۴۰ هزار نفر ظرفیت درکاروان ها ایجاد شده و باقیمانده ظرفیت امسال نیز به تدریج تکمیل خواهد شد. غلامرضا ضایعی معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت نیز با اشاره به اینکه ظرفیت برشده پروازهای نخست به مرز ۹۹ درصد رسیده است، اظهار داشت: آمار و ارقام بیانگران است که مشکل مهم ترین مسائل روسیه، این کشور خاصی در خصوص ارتباط سیستمی بین ایران و عربستان وجود ندارد. وی باین حال گفت: در خصوص پروازها باید ضمن ارتباط بیشتر دستگاه ها و شرکت های حمل و نقل هوایی ایرانی و عربستانی، روند کار کامل کشورها به طول و عرضشان به اندازه یک استان ما نیست و هر روز همسایگی و ارتقاء وضعیت همکاری ها با کشورهای مهم و موثر در منطقه است. این کشورها مهم و موثر در منطقه است. این دیپلمات رشد کشورمان همچنین در مورد عضویت رسمی ایران در بریکس نیز تصریح کرد: از امروز ایران عضو کامل گروه بریکس به شمار می رود.

تکرار ۲۰ بار تخلف



دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی گفت: ما در دولت آقای هاشمی روزنامه ایران را می خواستیم تأسیس کنیم. هر نامه ای که برای گرفتن پول برای پرداخت بخشی از هزینه های روزنامه ایران نوشته می شد، آقای هاشمی می گفت که آن از حساب ۲۲۲ خزانه رئیس جمهور پرداخت شود و به صورت قرض که در اولین فرصت، روزنامه که توانایی پرداخت را پیدا می کند، باید آن را برگشت دهد. حسین مرعشی در بخش دیگری اظهار داشت: یکسری ساده لوح فکر می کردند، افرادی که به زعمشان جسورند روی کار می آیند و نتیجه اش این شد که به اندازه ۱۲ سال نیاز کشور ارز می دهند که جای وارد کنند. یک فاضل خداداد در دوره آقای هاشمی ۲۰ بار تخلفی را تکرار کرده بود و هر بار ۶ میلیارد تومان برداشته بود و اعدام شد.

تعیین سرنوشت کشور



فرمانده کل ارتش با بیان اینکه با حضور پر شور در انتخابات، سرنوشت امروز و فردای کشورمان را تعیین می کنیم، گفت: حضور در انتخابات به مثابه مبارزه با یک دشمن بیگانه و جهاد در راه خدا است. سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی اظهار داشت: ما با وکیل خود و جامعه خود و آرمان ها و خواسته های خود قرار می دهیم که بنشینند و برای تحقق آرمان ها و خواسته های موکلان خود ریل گذاری کنند؛ کار آن ها محدود به دوره نمایندگی هم نیست سال ها بعد از آن آثار آن ادامه دارد همین امروز ما از قوانین خوب و راهگشا که در دوره اول تصویب شده بهره مندیم و به آنچه این ویژگی ما را نشان می دهد هستیم پس ما داریم سرنوشت خود و فرزندان و امروز فردای کشور را تعیین می کنیم.

تهدید مشترک



یک عضو کمیسیون امنیت ملی گفت: ایران و روسیه تهدید مشترکی به نام تحریم غربی ها دارند و همکاری این دو کشور و پیمان های مشترکی که داریم، باعث هم افزایی بین ایران و روسیه شده بود که به نفع هر دو کشور است؛ اما بعد از هر توافق اقتصادی، توافق و هم گرایی های سیاسی هم وجود دارد و ما در مهم ترین مسائل روسیه، این کشور خاصی در خصوص ارتباط سیستمی بین ایران و عربستان وجود ندارد. وی باین حال گفت: در خصوص پروازها باید ضمن ارتباط بیشتر دستگاه ها و شرکت های حمل و نقل هوایی ایرانی و عربستانی، روند کار کامل کشورها به طول و عرضشان به اندازه یک استان ما نیست و هر روز همسایگی و ارتقاء وضعیت همکاری ها با کشورهای مهم و موثر در منطقه است. این دیپلمات رشد کشورمان همچنین در مورد عضویت رسمی ایران در بریکس نیز تصریح کرد: از امروز ایران عضو کامل گروه بریکس به شمار می رود.